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W tlenowych aparatach oddechowych
do oczyszczenia powietrza oddechowego od
dwutlenku węgla stosuje się pochłaniacz,
oczyszczający powietrze, którego ładunek
zawiera alkalia, zwłaszcza wodorotlenek
sodu w postaci ziarnistej. Ziarnista masa
pochłaniająca przeważnie nie wypełnia cał¬
kowicie puszki pochłaniacza, lecz jest uło¬
żona np. na siatkach drucianych, tak iż po¬
wietrze, wdychane poprzez pochłaniacz,
styka się możliwie z każdym ziarnem, nie
stawiając przy tym zbyt wielkiego oporu
przy oddychaniu. Pomimo takiego umiesz¬
czenia w pochłaniaczu materiału chłonne¬
go nie zostaje on wyzyskany całkowicie,

albowiem przeważnie tylko jego warstwa
na powierzchni ziarna zostaje przeprowa¬
dzona w węglan np. sodu. W celu zwięk¬
szenia sprawności pochłaniacza do wodoro¬
tlenku sodu przed wytwarzaniem granulek
dodawano nieco wody, przy czym woda by¬
ła równomiernie rozprowadzona. Ponieważ
jednak w miarę wzrostu zawartości wody
wodochłonne zdolności wodorotlenku sodo¬
wego, jak wiadomo, maleją, więc wydycha¬
ne powietrze z biegiem czasu nie jest już
tak intensywnie uwalniane od wilgoci w
nim zawartej. Jednakże przy stosunkowo
wysokich temperaturach oddychania jedy¬
nie mała zawartość w powietrzu wilgoci



działa ckłodząco na organizm, wysoka zaś
zawartość wilgoci w powietrzu do oddycha¬
nia właśnie wskutek słabego działania chło¬
dzącego utrudnia oddychanie.

Prócz tego materiał chemiczny, wypeł¬
niający pochłaniacz, jest hygroskopijny,
wskutek czego pochłania wilgoć znajdującą
się w wydychanym powietrzu i rozpada się
w pochłaniaczu. Poza tym w porównaniu
z suchym materiałem chemicznym wykazu¬
je obniżony punkt topliwości. Rozpływaniu
się sprzyja ciepło reakcji i wzmaga je. Ma¬
teriał chemiczny wyciekający z pochłania¬
cza ewentualnie w postaci roztworu prze¬
ważnie przestaje brać udział w pochłania¬
niu dwutlenku węgla. Prócz tego nie moż¬
na uniknąć znacznego wzrostu oporu przy
oddychaniu.

Obecnie wykryto, że sprawność pochła¬
niacza, oczyszczającego powietrze, znacz¬
nie się zwiększa, jeżeli materiał chłonny,
Wypełniający go, zostaje uprzednio roz¬
drobniony na pył albo grysik, potem zaś
przez wtłaczanie zostaje mu nadana z po¬
wrotem postać ziarnista. Jako materiał w
postaci pyłu lub grysiku można również
stosować odsiewki, otrzymywane podczas
odsiewania rozdrobnionego wodorotlenku.
Pył również można otrzymywać przez roz¬
pylanie ciekłego wodorotlenku sodu w po¬
wietrzu. Ten pył można stłaczać w kształt¬
ki, np. płyty, z( których przez kruszenie ich
wytwarza się ziarna. Aby uniknąć wyługo¬
wania materiałów podczas pochłaniania wo¬
dy, można dodawać do nich, np, przed stła-
czaniem, niewielkie ilości środków hamują¬
cych rozpuszczanie albo materiałów chłon¬
nych, jak np. koks, węgiel aktywny, wapno
lub tym podobne materiały, które nie obni¬
żają zdolności pochłaniania dwutlenku wę¬
gla przez wodorotlenek sodu.

Dzięki zastosowaniu materiałów według

niniejszego wynalazku unika się znanych
niedogodności. Dwutlenek węgla jest lepiej
pochłaniany przez porowaty materiał che¬
miczny, przy czym woda pochodząca z wil¬
goci oddechu, przenika w głąb porowatych
ziaren. Wypływaniu ługu zapobiegają do¬
dane uprzednio do pochłaniacza materiały
chłonne. Dzięki temu zbyteczne się stają
specjalne urządzenia chwytające, ponieważ
ług zostaje zatrzymany w miejscu, w któ¬
rym powstaje. Ponieważ z ładunku nic nie
wypływa, więc csdy materiał chemiczny,
włożony do filtra, może aż do końca jego
używania brać udział w reakcji.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania masy chłonnej
do pochłaniaczy, stosowanych w tlenowych
aparatach oddechowych, znamienny tym, że
alkalia, zwłaszcza wodorotlenek sodu, o
małej zawartości wody (do 1,5%) miele się
na proszek lub grysik, a następnie stłacza
się ewentualnie z dodatkiem materiałów
hamujących rozpuszczanie albo wiążących
ług, jak koks, wapno lub tym podobne.

2. Sposób wytwarzania masy chłonnej
według zastrz. 1, znamienny tym, że do
stłaczania materiału chemicznego stosuje
się ciśnienie około 350 kg na cm2.

3. Sposób wytwarzania masy chłonnej
według zastrz. 1 i 21 znamienny tym, że z
materiału chemicznego w postaci pyłu lub
grysiku wytłacza się płyty i kruszy się je
na ziarna odpowiedniego kształtu i wiel¬
kości.
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